DECRETO Nº 19766/2023

Convoca a I Conferência Municipal de Segurança Alimentar e
Nutricional de Dois Vizinhos.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica convocada a I Conferência Municipal de Segurança

Alimentar e Nutricional de Dois Vizinhos – PR, a ser realizada no dia 20 de julho de 2023, no Auditório da

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes.

Art. 2º Fica designado o COMSEA – Conselho Municipal de

Segurança Alimentar e Nutricional como responsável pela realização da Conferência, através da constituição

de Comissão Organizadora para a execução das ações necessárias à realização da Conferência com apoio da

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes.

Art. 3º As normas de organização e funcionamento desta

Conferência serão expedidas por meio de Resoluções deliberadas pelo Conselho Municipal de Segurança

Alimentar e Nutricional.

Art. 4º As despesas decorrentes da realização da Conferência

correrão à conta de dotação orçamentária da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, Recursos

Hidrícos e Meio Ambiente.

Art. 5º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do
Paraná, aos vinte e nove dias do mês de junho do ano de dois mil
e vinte e três, 62º ano de emancipação.

Luis Carlos Turatto
Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Vilmar Possato Duarte
Secretário de Administração e Finanças